PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO
Departamento Desenvolvimento Social

1

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições previstas de acordo com a Lei Federal nº

13.019/14 e Decreto Municipal nº 17.581/17, em conformidade com o edital de chamamento público

nº 03/2017, torna público o resultado preliminar de classificação das organizações da sociedade

civil participantes no referido chamamento público, nominadas abaixo:

A OSC Instituto Impactar de Assistência Social, Educação, Saúde e Meio Ambiente foi inabilitada

porque não atendeu ao item 10.3 do Edital de Chamamento 03/2017 por não apresentar páginas

rubricadas e a última assinada por seu representante legal.

10.3. As propostas deverão seguir o modelo do plano de

trabalho constante do Anexo II deste Edital, e deverão ser

impressas em papel timbrado da OSC, com todas as suas

páginas numeradas, rubricadas e a última assinada por seu

representante legal, redigido em língua portuguesa, salvo

quanto às expressões técnicas de uso corrente.

Ademais, o Plano de Trabalho apresentado tem como responsável técnico um profissional que não

compõe a equipe prevista no SUAS.

Nos termos do edital de chamamento público nº 03/2017 e do art. 63 do Decreto Municipal

1.581/2017, fica aberto o prazo recursal de três dias.

São José dos Campos, 08 de dezembro de 2017.

Comissão de Seleção

CLASSIFICAÇÃO DAS ENTIDADES HABILITADAS

RANQUEAMENTO
ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL

SERVIÇO PONTUAÇÃO

1

Centro Dandara de Promotoras
Legais e Populares

Serviço de Acolhimento Institucional,
na modalidade Abrigo Institucional
para Mulheres em Situação de
Violência.

16

2

Grupo de Assistência a
Dependência Química Nova
Aurora Feminino e Masculino

Serviço de Acolhimento Institucional,
na modalidade Abrigo Institucional
para Mulheres em Situação de
Violência.

11